МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

28.11.2024 № 26

О внесении изменений в Решение
Городской Думы города Таганрога

от 26.10.2017 № 400
«О налоге на имущество физических лиц»

Принято
Городской Думой

28.11.2024

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Таганрог» Городская
Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.10.2017 № 400 «О налоге на
имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «статьей 35 Устава» заменить словом «Уставом».
1.2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Квартир, частей квартир, комнат; хозяйственных строений и сооружений, площадь

каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных
участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или
индивидуального жилищного строительства, в следующих размерах:

Кадастровая стоимость объекта налогообложения Ставка налога

До 3000000 рублей (включительно) 0,2 процента

Свыше 3000000 рублей 0,3 процента ».

2

1.3. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Жилых домов, частей жилых домов; объектов незавершенного строительства в

случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом; единых
недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом, в следующих
размерах:

Кадастровая стоимость объекта налогообложения Ставка налога

До 1200000 рублей (включительно) 0,2 процента

Свыше 1200000 рублей 0,3 процента ».

1.4. В пункте 2.4 слова «, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» исключить.

1.5. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает

300 миллионов рублей, - в размере 2,5 процента кадастровой стоимости объекта
налогообложения.».

1.6. Дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:
«2.6. Прочих объектов налогообложения - в размере 0,5 процента кадастровой стоимости

объекта налогообложения.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Глава города Таганрога С. Камбулова